
Resolucion Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 06.P.DI 110476 

Dr. Carlos Lara Zavala 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía MARCO MARCHAN 
DISTRIBUCIONES CIA.LTDA. otorgada ante el Notario Tercero del Cantón MANTA, el 
28/Septiembre/2006. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM 03089 del 26 de Marzo del 2003 

y PYP 2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MARCO MARCHAN DISTRIBUCIONES 
CIA.LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 

Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía 
inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, copia 
de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara de la Producción respectiva y 

copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

   

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, a 

INTENDENTE DE COMPANIAB DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7107450 

Nro. Trámite 4.2006.220 

http://172,17.0.2/motor/motorpro.nsf//Todo/05BC7F4351408EBB052571FF0056300F?0p... 10/10/2006 

 



DOY FE: Gue al márgen de la matriz de la Escritura Ha.1.04% 

de fecha 28 de Septientre del ño 2006 de esta Notaria, hay 

una Razón que dices Que mediante Resolución Ha 06, 7 .DIC:. 

2000476 de fecha 10 BE Nectubre del 2006, autorizada por el 

señor DE. CARLOS LARA ZAVALAs Intendente de Compañias de 

Fartoviejo, queda APROBADA LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 

MARCO MARCHAN DISTRIBUCIONES CIA. LTDA... Manta, Ootubre 41 

del 26.7 El NOTARIO.“ 

Aly. Radl/Donzález Iolqar 
NOTARIQ/ÍERCERO DE MANTA 

  

== sr a pon sn 
DEF EVE FT rá E ira Las A Aa AE 

mm, a nn z _ 7 : RESOLUCION Di ¿BOSE ASE 4 Ta ERCORITT ¿ j SEEN 3 ge E IED E z > 4 E F 
RESOLUCION LE APROBACIÓN 4 La ESCRITA - a Te 

2. LU e e E 7 

TE É E i Fa i : 

nf 
FE 

' sn 
la 
e 

ve
a 

«Abada. Eeucio Necro O otlos 

Regisnetoza A... mal 

del Cantón Mante 

   
  

   


